MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO N°. 02/2019 - PRA

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS N" 02/2019, QUE FAZEM ENTRE SI A

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA E A

EMPRESA NEWMEDICA COMERCIO E SERVIÇOS

DE APARELHOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA

A União, por intermédio do(a)UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, com sede no(a)
Universitário Campus I, S/N, na cidade de João Pessoa /Estado da Paraíba, inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 24.098.477/000110, neste ato representado(a) pelo Magnífico Reitor e.e. Prof. ALUfSIO MARIO
LINS SOUTO, inscrito no CPF sob o n° 058.142.314-32, conforme Portaria n° 1.358/2018 da
Reitoria da UFPB, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) NEWMEDICA COMERCIO E
SERVIÇOS DE APARELHOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
19.695.453/0001-08, sediado(a) na Rua Valdemar Naziazeno, 1220 - SI 07 - Bairro: Ernesto Geisel,
Cep: 58075-000, em João Pessoa-PB, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada
pelo(a) Sr.(a) JOSE FERNANDO GOMES DE CARVALHO, portador(a) da Carteira de Identidade
rf 160211330-0, expedida pela (o) CREA - PB, e CPF n° 602.801.664-00, tendo em vista o que
consta no Processo n° 23074.039364/2017-78 e em observância às disposições da Lei n® 8.666, de 21
de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto rf 2.271, de 7 de julho de
1997 e da Instrução Normativa SLTI/MPOG n° 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão n® 25/2017, mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresas especializadas no

fornecimento de materiais e prestação de serviços para atender aos eventos institucionais

organizados pela Universidade Federa! da Paraíba, que serão prestados nas condições

estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à

proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANT. VALORES

(SERVIÇO) UNIT.

Contrato 02/2019